РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«25» сентября 2019 года							№ 62
г. Краснокаменск

Об установлении дополнительных мер социальной поддержки обучающимся (воспитанникам) кадетских классов муниципального автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» муниципального района «Город Краснокаменск Краснокаменский район» Забайкальского края

В целях оказания целенаправленной социальной поддержки обучающимся (воспитанникам) кадетских классов муниципального автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» муниципального района «Город Краснокаменск Краснокаменский район» Забайкальского края, а также сохранения и укрепления их здоровья, руководствуясь ч. 2 ст. 53 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Забайкальского края от 25.12.2008 г. № 88-ЗК «Об обеспечении бесплатным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях Забайкальского края, и о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Забайкальского края отдельным государственным полномочием по обеспечению бесплатным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Забайкальского края», ст. 27, ч. 2 ст. 50 Устава муниципального района Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Совет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края решил:
1. Установить размер частичной компенсации стоимости питания из расчета на одного обучающегося (воспитанника) на период с 1 сентября 2019 года по 31 мая 2020 года в размере:
1.1. 100% - для обучающихся кадетских классов муниципального автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» муниципального района «Город Краснокаменск Краснокаменский район» Забайкальского края из малообеспеченных семей, среднедушевой доход которых по независящим от них причинам ниже прожиточного минимума, установленного в Забайкальском крае.
1.2. 25% - для обучающихся (воспитанников) кадетских классов муниципального автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» муниципального района «Город Краснокаменск Краснокаменский район» Забайкальского края.
2. Источником финансирования расходов на выплаты компенсации, указанной в:
- п.п. 1.1. настоящего решения, определить субвенции из бюджета Забайкальского края и средства бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края;
- п.п. 1.2. настоящего решения, определить средства бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.
3. Направить настоящее решение Главе муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края для подписания и обнародования.
4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.adminkr.ru.
5. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2019 года.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального района				А.У. Заммоев

Председатель Совета
муниципального района					Б.Б. Колесаев